
Zbliża  się  XIV  Zlot
Zabytkowych  Pojazdów  w
Miasteczku  Galicyjskim  w
Nowym Sączu
17 oraz 18 września 2022 r. w Nowym Sączu odbędzie się „Zlot
Zabytkowych Pojazdów” organizowany przez  Muzeum Okręgowe w
Nowym  Sączu  od  roku  2009  roku.  Wydarzenie  motoryzacyjne
gromadzi rocznie około 60 załóg z kraju i zagranicy. Celem
wydarzenia  jest  budowanie  i  pogłębianie  świadomości
motoryzacyjnej, integracja środowiska kolekcjonerów pojazdów
zabytkowych,  miłośników  historii,  jak  również  przybliżanie
najnowszych  trendów  obowiązujących  we  współczesnej
motoryzacji.

 

 

   
 

Tegoroczny  „XIV  Zlot  Zabytkowych  Pojazdów”  w  Miasteczku
Galicyjskim w Nowym Sączu – oddziale Muzeum odbędzie się w
dniach 17-18 września. Wydarzenie co roku cieszy się ogromnym
zainteresowaniem nie tylko wśród miłośników motoryzacji, ale
również mieszkańców regionu i turystów z całej Polski.
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W dniu 17 (sobota) września zmagania zlotowe rozpocznie rajd
indywidualny  pojazdów  retro  na  trasie  Nowy  Sącz  –  Kasina
Wielka,  którego  uczestnicy  mają  za  zadanie  pokonanie
wyznaczonej trasy w oparciu o roadbook, zgodnie z przepisami
ruchu drogowego oraz prezentację pojazdów na terenie ośrodka
narciarskiego Kasina Ski w Kasinie Wielkiej.  W  niedzielę 18
września  na  rynku  Miasteczka  Galicyjskiego  w  Nowym  Sączu
odbędzie się  ekspozycja pojazdów uczestniczących Zlocie, zaś
późnym popołudniem wszystkie pojazdy będzie można podziwiać
podczas parady ulicami Nowego Sącza.

Organizatorzy zaplanowali również wiele dodatkowych atrakcji 
dla  uczestników  Zlotu  i  publiczności  m.in.:  konkursy
sprawnościowe  i  tematyczne.  Dla  dzieci  zostanie  utworzona
specjalna „Strefa Małego Zlotowicza”, w której nie zabraknie
atrakcji  i zabaw dla  najmłodszych.

Zachęcamy do udziału!

 

fot. Piotr Gaborek, Piotr Droździk
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Już w ten weekend w Limanowej
odbędzie  się  XVII  Spacer
Historyczny
W sobotę, 20 sierpnia o godzinie 16:00 w Limanowej odbędzie
się XVII Spacer historyczny Śladami Zagłady Limanowskich Żydów
w 80. rocznicę likwidacji limanowskiego getta.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 16:00 przy pomniku Józefa
Piłsudskiego  na  małym  rynku  w  Limanowej,  a  przewodnikiem
będzie historyk Karol Wojtas.

Zapraszamy  do  udziału  i  wspólnego  poznawania  przeszłości
Limanowej i naszego regionu
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  pierwszego  stopnia  dla  powiatu  limanowskiego
dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem, którym
miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu.
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Prognozowana wysokość opadów deszczu: od 20 mm do 30 mm oraz
porywy wiatru do 85 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie
pierwszego stopnia jest ważne od godz. 13:00 dnia 19.08.2022r.
do  godz.  04:00  dnia  20.08.2022r.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %.

Zbliżają się Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego
19 sierpnia 2022 r.  na rynku w Limanowej ponownie zagoszczą
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Gospodyniami
najbliższej  odsłony  kulinarnej  akcji  będą  członkinie  Koła
Gospodyń w Zbludzy.

Wszystkich miłośników tradycyjnych, naturalnych produktów oraz
potraw, szczególnie z regionu Ziemi Zagórzańskiej, zapraszamy
do odwiedzenia stoiska promocyjnego KGW w godzinach od 9:00 do
13:00.

Uczestnicząc  w  kulinarnej  akcji  Powiatu  Limanowskiego
odkryjemy  sekrety  i  smaki  regionalnej  kuchni  oraz  poznamy
bliżej działalność i dorobek kolejnego koła gospodyń.

Zapraszamy!

W Zalesiu odbyło się Święto
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Plonów Gminy Kamienica
15  sierpnia  Gmina  Kamienica  obchodziła  Święto  Plonów  w
Zalesiu, gdzie odbyły się tradycyjne dożynki rozpoczęte Mszą
Świętą,  której  przewodniczył  ks.  dr  Piotr  Cebula.  Po
nabożeństwie korowód dożynkowy, wyruszył na plac przy budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej. Tam miała miejsce dalsza część
rolniczego  święta.  Uczestniczyli  w  nim  licznie  mieszkańcy
gminy  oraz  powiatu,  jak  również  przedstawiciele  władz
samorządowych.

Podczas wydarzenia Wójt Gminy Kamienica oraz radni złożyli
symboliczną  wiązankę  kwiatów  pod  pomnikiem  poległych  w  II
wojnie światowej. W trakcie oficjalnego otwarcia dożynek Wójt
Gminy – Władysław Sadowski przywitał przybyłych na uroczystość
gości, wśród których byli m.in.:  poseł na sejm RP Urszula
Nowogórska,  dyrektor  biura  poselskiego  Jana  Dudy  –  Cezary
Kmiecik, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Przewodniczący
Rady Gminy Kamienica Hilary Majewski, radni gminy Kamienica,
przedstawiciele instytucji, zakładów pracy, stowarzyszeń oraz
sołectw.

  

Po oficjalnym powitaniu odbył się tradycyjny obrzęd dożynkowy,
podczas  którego  na  ręce  Wójta  Gminy  Kamienica,  Proboszcza
Parafii  Zalesie  i  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w
Kamienicy  starostowie  dożynek  złożyli  tradycyjny  bochen
chleba.
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Potem  przyszedł  czas  na  prezentację  wieńców  dożynkowych.
Komisja  konkursowa  w  składzie:  Leszek  Leśnik  –  kierownik
Powiatowego  Zespołu  Doradztwa  Rolniczego  w  Limanowej
(przewodniczący komisji), Wiesława Bugajska – przedstawiciel
Placówki  Terenowej  KRUS  w  Limanowej,  Zofia  Chlipała  –
pracownik  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w
Kamienicy)  po  obejrzeniu  wieńców  zdecydowała  o  przyznaniu
następujących miejsc:

–  W  kategorii  współczesnego  wieńca  dożynkowego  pierwsze
miejsce zajęło sołectwo z Zalesia. Drugie miejsce przyznano
sołectwu z Kamienicy Dolnej,

– W kategorii tradycyjnego wieńca dożynkowego pierwsze miejsce
zdobyło  sołectwo  Szczawa.  Trzy  równorzędne  drugie  miejsca
zajęły sołectwa z Kamienicy Górnej, Zbludzy i Zasadnego.

Podczas uroczystości nastąpiło podsumowanie turnieju sołectw,
który rozegrano w okresie wakacyjnym pod Honorowym Patronatem
Wójta Gminy Kamienica. Po rozegraniu wszystkich konkurencji
(dard, tenis stołowy, konkurs KGW, tenis ziemny, piłka nożna,
szachy,  siatkówka,  przeciąganie  liny)  pierwsze  miejsce
wywalczyło sołectwo Szczawa. Drugie miejsce zdobyło sołectwo
Zbudza,  a  trzecie  przypadło  sołectwu  z  Kamienicy  Górnej.
Kolejne miejsca zajęły: IV – sołectwo Zalesie, V – Kamienica
Dolna, VI – Zasadne.
Podczas  dożynek  miała  miejsce  również  degustacja  potraw
regionalnych,  przygotowana  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
terenu gminy Kamienica oraz KGW z Młyńczyk.
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O  muzyczne  akcenty  wydarzenia  zadbali  natomiast:  ukraiński
zespół  „Zbrucz”  z  Tarnopolu,  Grupa  Artystyczna  ze
Stowarzyszenia Seniorów Gminy Kamienica, KGW z Zalesia, Zespół
Regionalnego Gorce z Kamienicy oraz zespół „Bajlando Band”.

 

 

źr./fot: UG Kamienica

 

Święto Plonów w Słopnicach
W niedzielę 14 sierpnia w Słopnicach odbyło się gminne Święto
Plonów. W wydarzeniu uczestniczyli licznie mieszkańcy Gminy
oraz  powiatu  jak  również  przedstawiciele  lokalnych  władz
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samorządowych.  W  uroczystości  wziął  również  udział  Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski.

Obchody  dożynkowe  w  gminie  Słopnice  rozpoczęły  się  od
uroczystego  przemarszu  do  kościoła  na  mszę  dziękczynną.  W
korowodzie  uczestniczyli  przede  wszystkim:  delegacje
mieszkańców  ze  Słopnic  Górnych  i  Dolnych  z  darami  owoców
plonów,  przedstawiciele  władz  gminy  Słopnice,  dyrektorzy
szkół, zagraniczni goście z Węgier i Rumunii,  jak również
poczty sztandarowe, delegacje szkół i instytucji gminnych, w
tym delegacja zespołu Mali Słopniczanie i Związku Podhalan
Oddział Górali Białych w Słopnicach. Przemarsz poprowadziła
Orkiestra Dęta Wiolin ze Słopnic.

  

Uroczystą liturgię koncelebrowali: ks. Jan Gniewek – Proboszcz
Parafii  Słopnice  Dolne,  ks.  Stanisław  Kumiega  –  Proboszcz
Parafii Słopnice Górne, który wygłosił kazanie oraz ks. Edward
Kęska. Po zakończeniu Liturgii obchody dożynkowe kontynuowane
były na placu obok budynku urzędu gminy.
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Starości dożynkowi wręczyli owoce tegorocznych zbiorów na ręce
gospodarza imprezy Wójta Gminy Słopnice – Adama Sołtysa oraz
Przewodniczącego  Rady  Gminy  –  Józefa  Bednarczyka.  Włodarz
Gminy  Słopnice  powitał  wszystkich  uczestników  tegorocznych
dożynek  i   zaprosił  na  scenę  przedstawicieli  delegacji
zagranicznych. Reprezentanci zaprzyjaźnionych gmin: Lazari z
Rumunii oraz Balkany i Zajta z Węgier. Wręczone zostały także
pamiątkowe medale, wybite z okazji Jubileuszu 25-lecia Gminy
Słopnice  dla  burmistrzów  partnerskich  miast.  Następnie
uhonorowano lokalnych rolników, podkreślając przy tym wartość
ich codziennej pracy i zaangażowania. Na scenie odbyło się
również podsumowanie i wręczenie nagród laureatom tegorocznej
edycji Pucharu Wójta Gminy Słopnice w piłce nożnej. Podczas
Święta  Plonów  oficjalnie  przekazano  do  użytku   jednostki
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Słopnicach  Dolnych  lekki
samochód ratowniczo-gaśniczy.

 

Następnie scenę przejęły zespoły regionalne: Słopnicki Zbyrcok
– tegoroczny zdobywca Srebrnego Żywieckiego Serca oraz zespół
Słopniczanie. Publiczność miała okazje również wziąć udział w
koncertach i bawić się przy muzyce zespołów: Kapela Pieczarki
oraz Góral Folk.
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W czasie festynu dożynkowego nie zabrakło również stoiska z
potrawami  regionalnymi  przygotowanymi  przez  Koło  Gospodyń
Wiejskich ze Słopnic. Uczestnicy wydarzenia mieli okazję, by
spróbować produktów ze stoiska serów owczych, Piekarni pod
Brzegiem  oraz  Koła  Pszczelarzy.  Pasjonaci  sztuki  mogli
natomiast  podziwiać  obrazy  autorstwa  Barbary  Wardęgi.  Dużą
popularnością  cieszyła  się  prezentacja  maszyn  rolniczych
lokalnych  rolników.  Nie  zabrakło  także  atrakcji  dla
najmłodszych w postaci placu zabaw z karuzelą oraz dmuchanych
zamków.

 

źr. UG Słopnice
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Odbyły  się  Dożynki
Przyszowskie
15 sierpnia 2022 r. w Przyszowej w gminie Łukowica odbyły się
coroczne  dożynki.  W  wydarzeniu  organizowanym  przez  Gminę
Łukowica oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Łukowicy  uczestniczyli  mieszkańcy,  goście  –  wśród  których
obecna  była  Poseł  na  Sejm  RP  –  Anna  Paluch  oraz
przedstawiciele  lokalnych  samorządów,  w  tym  przedstawiciele
Powiatu  Limanowskiego,  który  reprezentowali  Przewodniczący
Rady powiatu Limanowskiego- Józef Pietrzak i  radny –  Stefan
Hutek.

Przyszowskie  Dożynki  rozpoczęły  się  o  godzinie  14:30  od
przemarszu  korowodu   do  Kościoła  Parafialnego,  gdzie  o
godzinie  15:00  odprawiona  została  msza  święta  w  intencji
rolników.

 

Po oficjalnym powitaniu i symbolicznym przekazaniu chleba na
ręce Wójta Gminy Łukowica Bogdana Łuczkowskiego z koncertem
wystąpiła orkiestra dęta „Echo Gminy Łukowica”, a następnie
odbyły się występy zespołów Regionalnych: Gorce z Kamienicy,
Przyszywanie  oraz  dorosłej  i  dziecięcej  sekcji   zespołu  
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„Dolina Słomki”.

Muzyczne wrażenia i dobra zabawę zapewnił uczestnikom święta
równie koncert kapeli Góralskiej Howerna,  Po nim rozpoczęła
się  zabawa  taneczna  zespołem  MOLBAND,  która  zakończyła
świętowanie Przyszowskich Dożynek.

 

Warto wspomnieć, że wydarzeniu w Przyszowem towarzyszyło wiele
dodatkowych  atrakcji,  takich  jak  m.in.  wystawa  zabytkowych
samochodów, degustacja potraw regionalnych, wystawy rękodzieła
a także zabawy dla najmłodszych prowadzone przez animatorów.

 

 

źr. UG Łukowica/ fb Bogdan Łuczkowski
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Uroczystości  religijno-
patriotyczne  upamiętniające
żołnierzy  z  oddziału  por.
Jana  Stachury  „Adama”  i
placówki „Witolda” w Glisnem
15 sierpnia 2022 r. w Glisnem odbyła się coroczna uroczystość
patriotyczno-religijna poświęcona pamięci poległych i zmarłych
partyzantów – żołnierzy z oddziału por. Jana Stachury „Adama”
i placówki „Witolda”.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  członkowie  rodzin  kombatantów,
mieszkańcy Glisnego oraz Powiatu Limanowskiego, jak również
parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów oraz instytucji,
poczty  sztandarowe.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  radni
Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek oraz Bolesław Jania.

 

Mszę świętą w intencji zmarłych oraz poległych partyzantów z
oddziału  por.  Jana  Stachury  „Adama”  i  placówki  „Witolda”
sprawował  ks. ppor. Jan Zając. Po zakończeniu liturgii miał
miejsce Apel Pamięci, który odczytał Bogdan Schmidt, dowódca
Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Mszanie Dolnej. Strzelcy
wnieśli  sztandar  Związku  Kombatantów  RP  i  Więźniów
Politycznych, a w uroczystości wziął udział prezes Związku
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Kombatantów  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów
Politycznych – Tadeusz Dębski.

 

Delegacje oraz zaproszeni goście m.in. poseł Jan Duda, Roksana
Szczypta-Szczęch  z  Instytutu  Pamięci  Narodowej,
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  i  gminy  Mszana  Dolna
złożyli  znicze  i  wiązanki  przez  pomnikiem  upamiętniającym
poległych  powstańców.  Oczytano  też  okolicznościowe  listy
posłanek na Sejm RP Anny Paluch oraz Barbary Bartuś.

 

W  organizowanych  obchodach  uczestniczyły  poczty  sztandarowe
jednostek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej,  Podhalańskiej  Grupy
Rekonstrukcji  Historycznej  ZP  „Błyskawica”,  członkowie
Stowarzyszenia  Gniazda  Integracji  Lokalnej  „GIL”  w  Rabce-
Zdroju, a także mjr Jan Rosiek, dowódca 114. Batalionu Lekkiej
Piechoty w Limanowej, wchodzącej w skład Małopolskiej Brygady
Wojsk Obrony Terytorialnej.
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Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnił Chór Męski im. ks. Józefa
Hajduka  z  Mszany  Dolnej  oraz  Orkiestra  Dętą  „Echo  Gór”  z
Kasinki  Małej.  Koło  Gospodyń  z  Glisnego  zapewniło  również
poczęstunek dla uczestników uroczystości.

fot. TV28

Piknik „Lato Pod Ćwilinem” w
Wilczycach
14 sierpnia 2022 r. w Wilczycach, na placu przy kaplicy św.
Maksymiliana Kolbe, odbyła się impreza pn. „Lato pod Ćwilinem”
, której organizatorem było Stowarzyszenie „Spod Ćwilina” w
partnerstwie z parafią pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w
Jurkowie,  sołtys  Bogusławą  Podsiadło,  Lokalną  Organizacją
Turystyczną Powiatu Limanowskiego oraz Urzędem Gminy Dobra.
Wydarzenie  objęli  patronatem  honorowym:  poseł  na  Sejm  RP
Urszula Nowogórska oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Oficjalnego otwarcia pikniku dokonali ks. proboszcz Tadeusz
Piwowarski,  poseł  Urszula  Nowogórska,  przedstawiciel
stowarzyszenia Hubert Rapciak oraz sołtys Bogusława Podsiadło.

Na  scenie  podczas  pikniku  muzyczne  talenty  zaprezentowały
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zespoły  „Spod  Ćwilina”,  „Mali  Łostowianie”,  „Jurkowianie”,
Orkiestra  św.  Sebastiana  z  Niedźwiedzia,  heligoniści  oraz
kapela  Huberta  Rapciaka.   Na  koniec  do  zabawy  porwała
publiczność  także  kapela  „Skocni”.

 

Podczas  „Lata  pod  Ćwilinem”  ogłoszono  również  laureatów
konkursu plastycznego pt. „Kultura i tradycje Zagórzan pod
Ćwilinem”:

–  W  kategorii  do  kl.  III  pierwsze  miejsce  zajęła  Nadia
Puchała,  drugie  –  Alicja  Kucharczyk,  a  trzecie  –  Milena
Walczak.

–  Wśród  uczniów  kl.  IV-VIII  jury  najlepiej  oceniło  pracę
Emilii Ligas.

–  Kolejne miejsca zajęły Emilia Joniec i Julia Dorczak.

Pokaz udzielania pierwszej pomocy zaprezentowali druhowie z
OSP  Łostówka.  Można  było  również  obejrzeć  szybowiec  oraz
sprzęt  gaśniczo-ratowniczy.  Najmłodsi  uczestnicy  pikniku
chętnie  korzystali  z  przygotowanych  dla  nich  atrakcji:
dmuchańców, malowania twarzy, biorąc również udział w grach i
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zabawach  prowadzonych  przez  animatorów.  Goście  wydarzenia
mogli korzystać również ze stoisk astronomicznych oraz grilla.

 

 

fot.TV28

50 lat LKS Płomień Limanowa
13  sierpnia  br.  Ludowy  Klub  Sportowy  „Płomień”  Limanowa
obchodził jubileusz 50-lecia swojego istnienia. Z tej okazji
na stadionie LKS „Pomień” przy ul. Michała Dudka rozegrano
Memoriał  im.  Zygmunta  Łątki.  Wydarzenie  odbyło  się  w
czterech  kategoriach  wiekowych  :  Skrzaty,  Orliki,  Żaki  i
Młodziki. Następnie w godzinach południowych odbył się mecz
Trampkarzy,  a  w  finale  rozegrano  mecz  o  Mistrzostwo  Ligi
Okręgowej  rozegrany  pomiędzy  LKS  „Płomień”  Limanowa  a
„Huragan”  Waksmund.
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W uroczystości oprócz działaczy sportowych i piłkarzy udział
wzięli  również  przedstawiciele  władz  samorządowych  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław  Bieda  oraz  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa
Jolanta  Juszkiewicz.  Dokonano  również  wbicia  gwoździe  do
tablicy upamiętniającej 50-lecie LKS „Płomień”.

Sportowym zakończeniem jubileuszowego świętowania był mecz 
Oldbojów „Płomień” Limanowa i „Limanovia” Limanowa.

Podczas wydarzenia nie zabrakło dodatkowych atrakcji, którymi
były:  występ  kapeli  z  Łososiny  Górnej  oraz  wspólne
grillowanie,  a  dla  najmłodszych  dmuchańce.


